
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00033/2023

Às 08:57 horas do dia 04 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
499/2023, Pregão nº 00033/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira De Rodas
Descrição Complementar: Cadeira De Rodas Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Inflável Até 24" , Tipo Construtivo:
Dobrável , Tipo Uso: Banho , Material Estrutura: Aço Carbono , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura:
Pintura Eletrostática , Apoio Braço: Apoio Braços Removíveis , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima:
Até 140 KG, Tipo Freio: C/ Freio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.462,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINCE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2023
09:45:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 31.609.303/0001-30, Melhor lance:

R$ 3.300,0000

Homologado 04/09/2023
08:57:01

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 2
Descrição: Eletrocardiógrafo
Descrição Complementar: Eletrocardiógrafo Modelo: Portátil, Digital , Tipo Registro: 12 Derivações Simultâneas ,
Funções: Conexão C/ Pc, Software E Cabo Interface , Comprimento: Comp 340/ Alt 80 / Larg 235 MM, Tipo: Display
Lcd, 12 Canais , Características Adicionais: Memória P/ 100 Exames , Alimentação: Pilha/Bateria/Rede Elétrica , Peso:
2,4 KG, Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Bateria Interna Recarregável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.413,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/09/2023
09:05:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C E C IMPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

24.864.422/0001-73, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 11/09/2023
09:12:47

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 3



Descrição: Lençol Cama
Descrição Complementar: Lençol Cama Impressão: Personalizada E Resistente A Lavagem Industrial , Material:
Percal 100% Algodão , Gramatura Mínima: 300 G/M2, Medidas Mínimas ( C X L ): 2,00 X 1,60 M, Cor: Branco ,
Características Adicionais: Uso Hospitalar Com Costura Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/07/2023
14:43:28 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas em
desacordo ao item 9.1 do edital. Portanto, o item foi

considerada fracassado.

Homologado 04/09/2023
08:57:01

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 4
Descrição: Fronha
Descrição Complementar: Fronha Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.266,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 859,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2023
09:45:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 41.471.513/0001-68, Melhor lance:

R$ 859,0000

Homologado 04/09/2023
08:57:03

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 5
Descrição: Capa Protetora Uso Médico
Descrição Complementar: Capa Protetora Uso Médico Material Externo: Não Tecido , Embalagem: Embalagem
Individual , Dimensões: 50 X 70 Cm , Tipo: Para Travesseiro , Características Adicionais: 30g/ M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.015,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2023
09:45:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAMPA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 21.601.494/0001-30, Melhor

lance: R$ 1.400,0000

Homologado 04/09/2023
08:57:04

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 6
Descrição: Capa Protetora Uso Médico
Descrição Complementar: Capa Protetora Uso Médico Material Externo: Courvin C/ Cor , Aplicação: Colchão ,
Dimensões: Cerca De 190 X 90 X 20 CM, Características Adicionais: Com Zíper
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.603,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2023
09:03:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Quanto ao item 6, capa para
colchão, devido ao prazo que alongasse, desde o início do certame de

19/07/2023 até a presente data, e tendo a necessidade da
administração pública em adquirir os itens já licitados, informo que ao

interesse público municipal, e quanto ao princípio da celeridade.

Homologado 04/09/2023
08:57:05

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Item: 7
Descrição: Acolchoado
Descrição Complementar: Acolchoado Material: 67% Poliéster E 33% Algodão , Modelo: Face Dupla ,
Comprimento: 2,35 M, Largura: 1,60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.753,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.753,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2023
09:45:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAMPA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 21.601.494/0001-30, Melhor

lance: R$ 2.753,4000

Homologado 04/09/2023
08:57:06

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 8
Descrição: Travesseiro
Descrição Complementar: Travesseiro Revestimento: Courvim , Material: Espuma , Comprimento: 60 CM, Largura:
40 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.407,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/09/2023
09:45:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$

1.850,0000

Homologado 04/09/2023
08:57:07

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Fim do documento


